МУНИЦИПАЛЬНЫЙ  СОВЕТ  ВЕЛИКОСЕЛЬСКОГО  СЕЛЬСКОГО  ПОСЕЛЕНИЯ

РЕШЕНИЕ

 О внесении  изменений в Устав Великосельского сельского поселения

      Принято Муниципальным Советом
      Великосельского сельского поселения

      19  декабря   2013 года  № 35

В соответствии с Федеральным законом от 25.06.2012 г. № 93-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации  по вопросам государственного контроля (надзора) и муниципального контроля», Федеральным законом от 25. 06. 2012 г. № 91-ФЗ «О внесении изменений в Федеральный закон «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 10. 07. 2012 г. № 110-ФЗ «О внесении изменений в статьи 4 и 33 Федерального закона «О социальной защите инвалидов в Российской Федерации» и Федеральный закон «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 16. 10. 2012 г. № 173-ФЗ «О внесении изменений в статью 35 Федерального закона «Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан Российской Федерации» и статью 23 Федерального закона «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 25.12.2012 г. № 271-ФЗ «О внесении изменений в Жилищный кодекс Российской Федерации и отдельные законодательные акты Российской Федерации и признании утратившими силу отдельных положений законодательных актов Российской Федерации», Федеральным законом от 22.10.2013 № 284-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации в части определения полномочий и ответственности органов государственной власти субъектов Российской Федерации, органов местного самоуправления и их должностных лиц в сфере межнациональных отношений»,  заключением Управления  Министерства юстиции Российской Федерации по Ярославской области от 06.12.2013 № 04-13-123 «об отказе в государственной регистрации решения Муниципального Совета Великосельского сельского поселения от 28.10.2013 № 23 «О внесении изменений в Устав Великосельского сельского поселения»»,  руководствуясь статьей 22 Устава Великосельского сельского поселения, Муниципальный Совет Великосельского сельского поселения  РЕШИЛ:
1. Внести изменения  в Устав Великосельского сельского поселения:

1.1. В статью 8 Устава внести следующие изменения:

1.1.1. Пункт 4 части 1 статьи 8 Устава изложить в следующей редакции:

     « 4) организация в границах поселения электро-, тепло-, газо- и водоснабжения населения, водоотведения, снабжения населения топливом в пределах полномочий, установленных законодательством Российской Федерации»;

1.1.2.Пункт 6 части 1 статьи 8 Устава изложить в следующей редакции:

    «6) обеспечение проживающих в поселении и нуждающихся в жилых помещениях малоимущих граждан жилыми помещениями, организация строительства и содержания муниципального жилищного фонда, создание условий для жилищного строительства, осуществление

-2-

муниципального жилищного контроля, а также иных полномочий органов местного самоуправления в соответствии с жилищным законодательством».

1.1.3. Часть 1 статьи 8 Устава дополнить пунктом 7.2. следующего содержания:
«7.2) создание условий для реализации мер, направленных на укрепление межнационального и межконфессионального согласия, сохранение и развитие языков и культуры народов Российской Федерации, проживающих на территории поселения, социальную и культурную адаптацию мигрантов, профилактику межнациональных (межэтнических) конфликтов»;

        1.1.4. Пункт 20 части 1 статьи 8 Устава изложить в следующей редакции:

«20) утверждение  генеральных планов Великосельского сельского поселения, правил землепользования и застройки, утверждение подготовленной на основе генеральных планов поселения документации по планировке территории, выдача разрешений на строительство (за исключением случаев, предусмотренных Градостроительным кодексом

Российской Федерации, иными федеральными законами), разрешений на ввод объектов в эксплуатацию при осуществлении строительства, реконструкции объектов капитального

строительства, расположенных на территории поселения, утверждение местных нормативов градостроительного проектирования поселений, резервирование земель и изъятие, в том числе путем выкупа, земельных участков в границах поселения для муниципальных нужд, осуществление муниципального земельного контроля за использованием земель поселения, осуществление в случаях, предусмотренных Градостроительным кодексом Российской Федерации, осмотров зданий, сооружений и выдача рекомендаций об устранении выявленных в ходе таких осмотров нарушений».

1.1.4. Пункт 23 части 1 статьи 8 Устава после слов «осуществление мероприятий по» дополнить словами «территориальной обороне и».

1.2. В статью 8.1. Устава внести следующие изменения:

1.2.1.  Пункт 5 части 1 статьи 8.1.  Устава признать  утратившим силу.

1.2.2. Часть 1 статьи 8.1. Устава дополнить пунктом 12 следующего содержания:

 «12) оказание поддержки общественным объединениям инвалидов, а также созданным общероссийскими общественными объединениями инвалидов организациям в соответствии с Федеральным законом от 24 ноября 1995 года N 181-ФЗ "О социальной защите инвалидов в Российской Федерации".

  1.3. Часть 3 статьи 13 Устава изложить в следующей редакции:

         «3. Гарантии избирательных прав граждан при проведении муниципальных выборов, порядок назначения, подготовки, проведения, установления итогов и определения результатов муниципальных выборов устанавливаются федеральным законом и принимаемыми в соответствии с ним законами Ярославской области.

1.4.   Часть 6 статьи 32 Устава дополнить   словами «, прокурором района».

-3-

 2. Настоящее решение вступает в силу после государственной регистрации и официального опубликования.
Глава  Великосельского

сельского поселения                                                                       Г.Г. Шемет

Председатель Муниципального Совета

Великосельского сельского поселения                                           Б.Е. Мошкин